
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

Deliberazione n. .213 2 8 imv 2012
OGGETTO Modifica deliberazione n. 189 del 24/lug!io/2012. Autorizzazione al Sig. Presidente a

proporre ogni idonea azione giudiziaria nei confronti dell'Assessorato Regionale
dell'Istruzione e della Formazione Professionale., per il recupero delle somme relative
al progetto POLIS. Senza previsione di spesa.

L'anno duemila £>Q ì>\ ̂  il giorno U I- M7O del mese di

nella sala delle adunanze della Provincia Regionale di Messina, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la Giunta

Provinciale con l'intervento di:

PRESENTE

1) Presidente

2) Assessore

3) Assessore

4) Assessore

5) Assessore

6) Assessore

7) Assessore

8) Assessore

9) Assessore

10) Assessore

1 1) Assessore

12) Assessore

13) Assessore

14) Assessore

15) Assessore

16) Assessore

Assume la Presidenza

On. Avv. Giovanni Cesare RICEVUTO

Dott. Antonino

Doti. Michele

Dott. Renato

Dott. Rosario

Dott. Carmeio

Arch. Dario

Dott. Daniele

Sìg. Santo

Prof. Giusseppe

Dott. Maria Rosaria

Dott. Maria

Dott. Giuseppe

Sig. Giuseppe

Dott Bruno

Dott. Rosario

k-n. 0 A

TERRANOVA

BISIGNANO

FICHERA

CATALFAMO

TORRE

LA FAUCI

BRUSCHETTÀ

POTI

DI BARTOLO

CUSUMANO

PERRONE

CRISAFULU

MARTELLI

CILENTO

VENTIMIGLIA

£H£ tv£> \ o R £ c

No
No
N O

£•'
No
S i
Mo
*>\;

Si
9<o
£ i
S i
Si
S i
JWO

Partecioa il Segretario Generale ,4W Af^d Màfia TRIPODE

II Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA PROVINCIALE

Vista l'allegata proposta di deliberazione relativa all'oggetto;

Vista la L.R. n. 48 dell'I 1/1211991 che modifica ed integra l'Ordinamento Regionale degli
EE.LL;

Vista la L.R. n. 30 del 23/1212000;

Visti i pareri favorevoli sulla proposta suddetta, espressi ai sensi dell'alt. J2 della L.R. n.30

del 23/12/2000;

per la regolarità tecnica, dal responsabile dell'Ufficio dirigenziale;

per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal

responsabile dell' apposito Ufficio dirigenziale, finanziario;.

Ritenuto di provvedere in merito;

Ad una nini i Ita di voti

DELIBERA

Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa, allegata al presente atto per

farne parte integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA PROVINCIALE

U.D. Affari Generale e Istituzionali, Politiche culturali e Azioni positive per la parità
Unità Operativa Complessa

AFFARI LEGALI

OGGETTO Modifica deliberazione n. 189 del 24/lug!io/2012. Autorizzazione al Sig.
Presidente a proporre ogni idonea azione giudiziaria nei confronti
dell'Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione Professionale.,
per il recupero delle somme relative al progetto POLIS. Senza previsione di
spesa.

PROPOSTA

PREMESSO che, con deliberazione n. 189 del 24/luglio/2012, la Giunta Provinciale ha
autorizzato il Sig. Presidente a proporre ogni idonea azione giudiziaria, per ottenere il
pagamento del saldo dovuto a questa Provincia, per la realizzazione del progetto POLIS;
CHE, medio tempore, le competenze relative alla problematica di che trattasi sono state
assunte dall'Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione Professionale,
che, pertanto, è l'unico legittimato passivo dell'instauranda azione di recupero di questo
Ente, in luogo dell'Assessorato Regionale del Lavoro, della Previdenza Sociale, della
Formazione Professionale e dell'Emigrazione, come indicato nell'oggetto e nella parte
narrativa della succitata deliberazione;
CONSIDERATO, inoltre, che per un mero refuso di stampa, nel secondo capoverso della
deliberazione n. 189/2012, il Sig. Presidente è stato autorizzato a proporrei ogni idonea
azione giudiziaria nei confronti dell'Agenzia delle Entrate, anziché bei confronti
dell'Assessorato Regionale competente prò tempore;
CHE, conseguentemente, occorre modificare il dispositivo della succitata deliberazione;
VISTO il Testo Coordinato delle Leggi Regionali relative all'Ordinamento degli Enti Locali
pubblicato sulla G.U.R.S. n. 20 del 09/05/08;

VISTO il d.l. n. 223/06 convenite con I. n. 248 del 04.08.06;

VISTO lo Statuto Provinciale;

/,
SI PROPONE CHE LA GIUNTA PROVINCIALE

DELIBERI di:

PRENDERE ATTO di quanto esposto nella parte narrativa del presente provvedimento;



MODIFICARE la deliberazione della Giunta Provinciale n. 189/2012, in tutte le parti in cui
viene indicato quale legittimato passivo dell'instauranda azione legale, l'Assessorato
Regionale del Lavoro, della Previdenza Sociale, della Formazione Professionale e
dell'Emigrazione, anziché l'Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione
Professionale;

MODIFICARE il secondo capoverso del dispositivo della stessa deliberazione n. 189/2012
della Giunta Provinciale, nella parte in cui il Sig. Presidente viene autorizzato a aproporre
azione legale nei confronti dell'Agenzia delle Entrate, anziché contro l'Assessorato
Regionale dell'Istruzione e della Formazione Professionale;

DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa ulteriore,
rispetto a quello già assunto con la deliberazione n. 189/2012 della Giunta Provinciale;

DEMANDARE al Dirigente . U.O. Affari Legali , di porre in essere gli atti tecnico-
amministrativi consequenziali all'approvazione del presente provvedimento.



v> *>

II responsabil

Messina,

II Diri geni
<•
X

T7 7

- SfCr NT*- A 'Assessore«al contenzioso
* A \



PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell'ari 12 della L.R. n° 30 del 23- 12 - 2000, si esprime parere:

FAVOREVOLE

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di deliberazione.

' loti
IL DIRIGENTE

Dottssa A^Tripodo

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'ari 12 della L.R. n° 30 del 23- 12 - 2000, in ordine alla regolarità contabile della
superiore proposta di deliberazione, si esprime parere:

F A V O R E V O L E

Addi

Addì

1* m 2012

Ai sensi dell'ari 55, 5° comma, della L. 142/90, si attesta la copertura fina

IL RAGIONIERE GENERALE

rgente
n de l2 'Dip . .

Oott.Antoni#fCaldb(ò



Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE

L'ASSESSORE ANZIANO

F.to F.to.

IL SEGRETARIO GENERALE
AW. Anna Maria TR1PODQ

II presente atto sarà affisso all'Albo

nel giorno festivo

L'ADDETTO

Messina, lì

II presente atto è stato affìsso all'Albo nel

dal al

conn. Registro pubblicazioni

L'ADDETTO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 11 L.R. 3-12-1991 n. 44)

II sottoscritto Segretario Generale della Provincia,
^ CERTIFICA [Q 2 D1C. 2012

che la presente del ibe razione j pubblicata all'Albo di questa Provincia il
per quindici giorni consecutivi e che contro la stessa
Provinciale, reclami, opposizioni o richiesta di controllo.
Messina, dalla Residenza Provinciale, il

sono stati prodotti, all'Ufficio

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(4° comma art. 4 L.R. 5-7-1997 n. 23)

La presente deliberazione viene trasmessa ai capigruppo consiliari, riguardando le materie
elencate al 3° comma dell'alt. 4 legge 5-7-1997 n. 23.

IL SEGRETARIO GENERALE

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del comma dell'art. della

Legge Regionale 3-12-1991 n. 44 e successive modifiche.

Messina , dalla Residenza Provinciale, addì

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

, indale . i l28l iGV. 201Messina,dalla residenza Provinciale,
RETARIO.GENERALE


